(365)  Archidiacono,  archinresbytero  et  canonicis  Mediolanensibus  varietates,  quas  hactenns 
reprehendit,  falsitatis  litteramm  apostolicamm,  sic  exprimit:  »Pri]ha  spedes  falsitatis 
haec  est,  nt  falsa  bulla  litteris  apponatur.  Secnnda^  ut  filum  de  vera  bulla  extrahatnr 
ex  toto  et  per  aliud  filnm  imnussnm  falsis  litteris  mseratnr.  Tertia,  ut  filum  ab  ea 
paxte,  in  qua  diarta  nlicatur.  indsnm  cum  vera  bnlla  falsis  litteris  immittatuit  snb 
eadem  piicatnra  cnm  nlo  similis  canapis  restanratnm.  Qnarta,  qnod  a  snperiori  parte 
bullae  altera  pars  fili  sub  jplumbo  rescinditnr,  et  ner  id  filum  litteris  falsis  inserta 
redudtur  infira  plumbnm.    Qninta.  cum  litteris  bullatis  et  redditis  aliquid  in  eis  per 
rasuram  tenuem  immntatur.   Eos  etiam  a  crimine  falsitatis  non  repntamusi  mmnnes, 
qni  scienter  litteras  nostras  nisi  de  nostra  vel  buUatoris  nostri  mann  recipiunt«  etc. 
n  non.  Sept  aj  1».  |l  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  1. 201.jao  349;^  Opp.  ed.  Mi^e  1. 322.  n©  ̂ 9;  Hne 
signo  chronol.  ̂   ̂ -     x  »    »  r  ^.^   ,^      ̂ .  ̂   ,         ,  ,»«-»  ««•         i        »«    .«..- 
doUect  m. 
Decret  Greg. 
Corp.  n.  789.  —  »Licet  ad  regimen.* 

(366)  Priori  et  monachis  Gantnariae  scribit,  se  iam  tertio  litteras  Huberti  Gantnariensis 
archiepiscopi  accepisse,  inqnibns  supplicaret,  ne  in  negotio  suo  et  illomm  procederet 
donec  nnncios  ad  sedem  apostolioam  destinavisset  Gonsnlit  eis,  nt  viros  providos  aa 
insum  papam  mittant,  qui  possint  eorum  iusUtiam  defensare.  v  (kal.Pid.?)  Sept  a»  l».  || 
Epistolae  Gantuar.  443.  —  »Iam  tertio  Iitteras.« 

(367)  S.  Angostini  et  S.  Georgii  (Gregorii  Decret.)  prioribus  Gantnariensibns  mandat,  nt 
lohannem  et  Hnbertnm  nnndos  priomm  et  monachomm  ecclesiae  Gantuariensis  in 
cansa  eomm  et  Gantuariensis  arclnepiscopi  super  capeila  de  Lamhee  [Lambeth]  vertente 
ad  sedem  apostolicam,  quos  praefat^  archiepiscopus  post  iter  arreptum  excommunica- 
verat,  dennndent  excommnnicationis  vincnlo  non  teneri.   m  id.  Sept  a«  1«.  ||  InnocEp. 

5» 
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1198. 
e<L  Baluze  1. 202.  no  351 ;  Opp.  ed  Migne  1. 324.  m  351 ;  Epistolae  Cantnar.  551 ;  sine  nota 
chranol  Gollect..  L  decret.  Innoc.  tit  24  ed.  Baluze  L  c.  1. 583;  ed.  Migne  L  c.  III.  1236;  Collect. 
IIL  lib.  2.  tit  19  de  appeUat  c.  10  m  Augnstini  Tarrac.  Opp.  IV.  510;  int  Decret  Greg.  IX. 
lib.  2.  tit  28  <i«  appellat  c  52  ap.  Boemner  Corp.  II.  398  tubi  autem  a«  1213  iribuiiur):  ap. 
Richter  Corp.  11.  415.  —  -Dilecti  filii  lo.. 

Septl4 Perusii 

17 

17 

17 

18 

18 

•   « 21 

21 

22 

23 

(368)  Adrianensi  episcopo  mandat,  ut,  si  invenerit  formam  electionis  et  electi  prioris 
personam  in  abbatem  monasterii  s.  Salvatoris  de  Telesia  idoneam,  eam  confirmet  et 
mnnns  ei  benedictionis  impendat  xvin  kal.  Oct  a»  1«.  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  202. 
B9  352;  Opp.  ed.  Migne  L  325.  no  352.  —  »Accedentes  ad  praesentiam.« 

(369)  Armachano  et  Cassellcnsi  archiepiscopis  et  e])iscopo  Laomensi  (Lavin.  ai)  mandat, 
nt  contra  D(ayidem)  clericum,  qui  se  asserebat  in  ej^iscopum  fuisse  Roscensem  elec- 
tum  eamque  ob  rem  consecratus  Roma  ad  suam  ecclesiam  remissus  erat.  si  in  Hibemia 
poterit  inveniri ,  canonice  procedant  xv  kaL  Oct  a<*  1».  |!  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  213. 
n»  364;  Opp.  ed.  Migne  I.  342.  n»  364;  sine  nota  chronoL  CoUect  ni.  decret  lib.  2.  tit  7 
de  dolo  et  cont  c.  3  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  483:  int  Decret  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  14 
de  dolo  et  cont  c.  7  ap.  Boehmer  Corp.  II.  2/^;  ap.  Ricnter  Corp.  II.  284.  —  «Cum  olim  D.« 

(370)  Abbati  S.  Proculi  et  magistro  Lanfi:*anco  canonico  Bononiensi  respondet  in  causa 
matrimoniali  inter  Ca.  et  B.  uxorem  eius  vertente,  »quod,  quia  in  praesenti  negotio 
actum  est  de  crimine  adulterii,  cum  lite  non  contestata  testes  fuerint  recepti  et  atte- 
stationes  etiam  publicatae,  sive  deferendum  sive  non  deferendum  appellationi  fiiisset, 
non  est  'ad  difHnitivam  sententiam  procedendum;  potuit  tamen  praefatus  Ca«  pronter 
contumaciam  excommunicari.*  xv  kaL  Oct  a»  1«.  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  212.  n»  ̂ ; 
Opp.  ed.  Migne  I.  339.  n»  362;  sine  signo  chronoL  Collect  I.  decret  Innoc.  tlt  24  ed.  Baluze 
L  c.  I.  582:  ed.  Migne  1.  c.  III.  1234;  Oollect  III.  decret  lib.  2.  tit  3  ut  lite  non  contestata  c.  1 
in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  475;  int,  Decret  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  6  ut  Ute  non  cont  c.  1  ap. 
Boehmer  L  c.  237;  ap.  Richter  L  a  250.  —  »Ad  hoc  Deas.> 

(371)  Huberto  Cantuariensl  archiepiscopo  statutum  hic  insertum ,  qnod  R(icardus}  Anglorum 
rex super  libertate ac  immunitate ecclesiarum  et personarum  ipsammnost  reaemjptionem 
sui  fecit,  confirmat  xv  kal.  Oct  a»  1«.  ||  Innoc.  £p.  ed.  BaluzeL  220.  no371;  Opp.  ed. 
Migne  I.  352.  n«371;  Mansi  Conc.  XXn.  705;  Rymer  Foedera  I.  l  33.  —  »Monet  nos 

apostolicae.* 
(372)  £idem  concedit  et  praecipit,  ut  ea  quae  a  temporibus  Ric(ardi)  et  Bald(uini)  ante- 
cessorum  suorum  circa  res  et  nossessiones  atque  patrimonium  Cantnariensis  ecclesiae 
et  mensam  archiepiscopalem  illicite  alienata  repererit,  per  censuram  ecclesiasticam 
mediante  institia  revocet  xiv  kaL  Oct  a»  !<>.  jl  Innoc.  £p.  ed.  Balnze  1. 220.  n«  370;  Opp. 
ed.  Migne  1. 352.  n«  370.  —  «Cum  a  nobis.« 

(373)  Comiti  de  Mauritania  mandat,  ut,  cum  I.  Lethglennensis  episcopns  consecratus  a 
pontifice  ad  gerendam  ecclesiae  suae  solicitudinem  revertatur,  non  impediat  nec  faciat 
vel  patiatur  ab  aliis  impediri,  quominus  administrationem  eiusdem  ecclesiae  tam  in 
spiritualibns  quam  temporalibus  exeauatur;  immo  Ha.  de  Valon.  ministerialem  snum 
compellat,  nt  quae  vel  ecclesiae  vel  canonicis  Lethglennensibns  abstulit,  restitnat 
nniversa.  xiv  kal.  Oct  a»  1».  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 215.  n?  367;  Opp.  ed.  Migne  1. 345. 
n®  367.  —  »Quod  contra  Deum.« 

(374)  Hominibns  S.  A^thes  antiquas  consuetudines  hactenus  obvervatas  confirmat  xi  kaL 
Oct  a«  1».  II  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 215.  n«  365;  Opp.  ed.  Migne  L  344.  n<»  365.  —  »Cum 

a  nobis.« 
(375)  Canitulo,  clero  et  populo  tam  civitatis  quam  diocesis  Lethglennensis  electionem  I. 

tunc  Rossevallensis  abbatis  in  episcopum  confirmat  eisque  praecipit,  nt  illum  tanquam 
pastorem  animarum  duarum  honorent  ipsius  statuta  et  mandata  inviolabiliter  servatnrL 
XI  kaL  Oct  ao  !<>.  |1  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  L  215.  n»  366;  Opp.  ed.  Migne  L  344.  n»  366.  — 
»£x  Utteris  venerabilinm.« 

(376)  Absaloni  Lundensi  archiepiscopo  castrum  de  Hasii  (t.  e.  Hafiiense],  auod  Waldemarus 
olun  rex  Daciae  ei  contulerat  »et  tn  tali  conditione  interposita  RosKildensi  ecclesiae 
dedisti.  nt  ipsum  debeas  quoad  vixeris  detinere,«  cum  omnibus  pertinentiis  confinnat 
X  kaL  Oct  a»  1«.  I|  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 221.  n«  372;  Opp.  ed.  Migne  1. 353.  n«  372;  Nielsen 
KjobeDliavns  dipIonL  L  4.  —  »Fratres  et  coepiscopos.« 

(377)  (Philippo)  Mediolanensi  archiepiscopo  scribit  multa  verba  de  cancellaria  Mediolanensis 
ecclesiae.  quam  archiepiscopus  dictus  Henrico  de  Lamp(ugnano?)  concesserat,  licet 
papa,  aa  quem  donatio  illius  ultra  annum  vacantis  secnndum  Lateranensis  concUii 
statuta  erat  devoluta,  ei  mandavisset,  nt  eandem  Henrico  de  Settara  snbdiacono  sno 
Mediolanensis  ecclesiae  canonico  conferret  ix  (kaL)  Oct  a«  1».  ||  Innoc.  £p.  lib.  1.  n»  368 
ed.  Baluze  I.  216;  Opp.  ed.  Migne  I.  346;  /ragmenta  mai.  in  CoUect  lU.  decret  lib.  3.  tit  10 
ut  eccles.  benef.  c.  1  et  CoU.  IV.  Ub.  1.  tit  11  de  off.  archid.  c  3  m  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV. 
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1198. 
526,  624;  fraam.  inU  Decret  Oreff.  IX.  lib.  a  tit.  12  %it  eeeUs.  bmef,  c.  1,  lib.  2.  tit  28  de  appeU. 
c.  56.  lib.  1.  tit  23  de  off,  archid.  c.9  ap.  Boehmer  Corp.  II.  471  (adscripta  a*  1198),  401 
(ao  1212),  135  (ao  1198);  ap.  Richter  Corp.  IL  491,  418,  146.  —  -Ut  nostrum  prodeat- 

(378)  (Olao)  Upsalensi  electo  (archiepiscopo)  pallinm  transmittit  vi  kal.  Oct  a»  1«.  ||  Innoc. 
Ep.  ed.  Baluze  I.  221.  n*  374;  Opp.  ed.  Migne  1. 354.  n»  374;  Liljegren  Diplomatar.  Suecan. 
1. 129.  n«>  106;  cf.  Celse  Appar.  47.  n»  2;  Forthan  Bullar.  access.  1.  n©  2.  —  -Receptis  tam 
dilectorum.* 

(379)  Petro  Arusiensi  episcopo,  qni  de  bonis  patrimonialibus  et  aliis,  ouae  rationabiliter 
acqnisiverat,  sex  praebendas  canonicis  assignavit,  hoc  statutum  connrmat  vik:al.  Oct. 
a»  1«.  i!  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 221.  n»  373;  Opp.  ed.  Migne  L  354.  n»  373;  cf  Porthan  1.  c. 
1.  no  1.  —  •Officii  nostri  debitum.« 

ed.  Migne  1. 332.  n»  357;  Epistolae  Cantuar.  55 Litteras  qnas  nobis.« 
(381)  lohanni  potestati  et  populo  Pemsinis  significat,  se  civitatem  Perusinam  cum  per- 

tinentiis  suis  protegendam  suscipere.  vi  non.  Oct  a»  1«.  J  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  I.  222. 
no  375;  Onp.  ed.  Migne  1. 355.  n»  375;  Cocquelines  Bullar.  III.  74.  n»  12;  Bullar.  Romau.  ed. 
Taurin.  III.  129.  —  «Apostolica  sedes  Quae.« 

(382)  Praelatis  et  clericis  Lombardiae,  qui  more  saecularium  snper  decima  litis  vel  parte 
aha  pro  diversa  terramm  consnetudine  nraeter  expensas  victualium  cum  litigantibus, 
receptis  pignoribus  pro  salario,  conveniebant,  quae  postmodum  usque  ad  solutionem 
pecuniae  detinebant,  praecipit  ut  ab  huiusmooi  exactionibus  de  cetero  abstinentes 
vigorem  indiciarinm  gratis  litigantibus  impertiantur.  v  non.  Oct  a»  1».  ||  Innoc.  £p.  ed. 
Baluze  1. 222.  n»  376;  Opp.  ed.  Migne  I.  356.  n»  376;  absque  signo  chronol.  Collect  I.  decret 
Innoc.  tit  29  ed.  Balnze  I.  587 ,  ed.  Migne  IIL  1241 ;  Collect  in.  decret  lib.  3.  tit  1  de  vita  et 
honest.  cier.  c.  1  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  513;  int.  Deoret  Greg.  IX.  lib.  3.  tit  1  de  vit. 
et  hon.  cl.  c.  10  ap.  Boehmer  Corp.  11.  417  {M  tHbuitur  a«  1210) ;  ap.  Richter  Coi-p.  II.  435. —  »Cnm  ab  omnL« 

(383)  Nobili  viro  Spalagran.  concedit.  ut  in  aliquo  monasterio  ordinis  s.  Benedicti  Domino 
possit  militare.  -  iv  non.  Oct  a»  1».  ||  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  I.  224.  n»  379;  Opp.  ed.  Migne  I. 
359.  n«>  379.  —  «Ex  tua  confessione.« 

(384)  Namiensi  (Marinensi  al.)  eniscopo  committit  diiudicandam  causam  inter  abbatem  de 
Ferentillo  (Ferentino  al.)  et  nooiles  0.  et  A.  dominos  de  Arton,  qui  mann  armata  et  cum 
exercitu  ad  castra  monasterii  Ferentilli  et  Oab.  venientes  in  praedis  animalium,  homi- 
cidiis  perpetratis  et  damnis  aliis  usque  ad  5001ibras  Lucens.  damnificare  dictnm  coenobium 
praesumpserant  ni  non.  Oct  a»  1«.  ||  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  1. 223.  no  377;  Opp.  ed.  Migne 
1. 356.  no  377;  sine  signo  chronol.  Collect  I.  docret  Innoc.  tit  27  ed.  Balnze  L  c.  I.  586,  ed. 
Migne  1.  c  ni.  1240;  CoUect  m.  decret  lib.  2.  tit  4  de  ordins  condic.  a  1  in  Augnstini  Tarrac. 
(>pp.  IV.  477 ;  int  Decret  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  10  de  ord.  cognit.  c.  2  ap.  Boenmer  Corp.  11. 
251  (ubi  ad  a.  1206  refertur)\  ap.  Rlchter  Corp.  II.  263.  —  »Cum  (omitut  ColkcU  I.)  dilectus 

fllins.« 
(385)  (Eirico)  Nidrosionsi  arcbiepiscopo  praecipit,  ut  Bergensem  episcoj^um  sufflraganeum 
suum,  qui  contra  C(oelostini)  pp.  praeaecessoris  mandatum  et  contra  ipsius  etiam  inter- 
dictum  castra  Sueri  regis  Norwagiae  sacrilegi  et  apostatae  sequi  non  dubitet  celebrans 
excommnnicato  divina  et  in  eius  praesentia  universa  exercens  ecclesiastica  sacramenta, 
ab  oflicio  beneficioque  suspendat  nec  prius  sententiam  suspensionis  relaxet,  quam 
apostolicae  sedis  conspectui  se  praesentarit  n  non.  Oct  ao  lo.  {|  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I. 
227.  no  384;  Onp.  ed.  Migne  1. 363.  no  384;  Pontoppidan  Annal.  eccles.  Dan.  I.  495;  Lange 
DipL  Norveg.  Vl.  i.  9.  —  »£xaminatam  tue  fidei.« 

(386)  Eidem  archiepiscopo,  universis  episcopis  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  in  Norwagia 
constitutis  in  fidelium  communione  manentibus  mandat^  ut  nniversum  Norwagiae  popu- 
lum  moneant,  ne  Suerum,  cuius  tyrannica  cmdelitas  et  violentia  detestanda  in 
ipsos  et  totum  regnum  praevaleat,  nlterins  sequi  praesumant  aut  ei  praestare  anxilinm 
vel  favorem;  aUoqnin  universos  sequaces  ipsius  excommnnicationis  nuncient  sententia 
innodatos  et  fantoribus  eius  decedentibus  sepultnram  ecclesiasticam  depegent  n  non. 
Oct  ao  lo.  I  Innoc.  £n.  ed.  Baluze  1. 226.  no  3^;  Opp.  ed.  Migne  1. 362.  no  3%;  Pontoppi- 
dan  Ann.  eccL  Dan.  1.  493;  Lange  DipL  Norveg.  VI.  i.  10;  fragm.  ap.  Raynald.  Ann.  ad 
a.  1198  8  71.  —  »In  nestromm  et« 

(387)  (Canntum)  regem  Danomm  hortatur,  ut,  cum  in  toto  regno  Norwagiae  tyrannica 
Sneri  cmdehtas  et  violentia  detestanda  praevaleat,  ad  defenaendas  ecclesias,  clericos 
in  sna  libertate  tuendos,  liberandos  panperes  et  potentes  de  mann  persecutoris  praefati 
>immo  etiam  ad  deidendnm  monstrnm  illud  ̂ uckL  hiis  solis  pardl  quibus  nocere  non 
potest,«  accingator,  persecntoribns  tantae  imqnitatis  assistat  et  resistat  sequacibus 
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1198. 
*ita  qaod  membnim  illud  diaboli  non  possit  in  regno  Norwagiae  denno  debacchari.* 
n  non.  Oct  a»  1«.  ||  Innoc.  £p.  ed.  Balnze  L  226.  no  383;  Opp.  ed.  Migne  1. 363.  n»  383  et  IV. 
36.  no  11;  Pontoppidan  Annal.  ecdes.  Dan.  1. 494;  Liljegren  IMplom.  Svecan.  1. 130.  n<»  107; 
fragm,  ap.  Gelse  Appar.  48.  n»  4;  Lange  L  c.  11.  —  »Tam  cleri  qnam.«